PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONA A NECESSIDADE DE SER INSTALADA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA DAS ALAMANDAS, NO BAIRRO
JARDIM POPULAR, NA CIDADE DE POXORÉU-MT.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                     A presente Indicação tem por objetivo atender as

reinvindicações dos moradores do nosso município ante a necessidade de

ser instalada a rede de iluminação pública na Rua das Alamandas, no

Bairro Jardim Popular.

                    Lamentavelmente, os moradores da localidade

supramencionada vêm sofrendo com a ausência de iluminação pública,

causando revolta e situação de inconformismo á população.

  Outrossim, é importante mencionar que  essa situação vem

favorecendo ás ações de vândalos, já que as pessoas ficam vulneráveis a

assaltos, causando pânico aos moradores daquela região.

INDICAÇÃO

Nº 021/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR GEOVANE DE SOUZA CONCEIÇÃO

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

           Ademais, é importantíssimo que o Poder Público ofereça

um serviço de iluminação pública de qualidade, pois, é essencial para a

qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio

do munícipe.

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.

Ver. Geovane de Souza Conceição